
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.2 2.218, de 16 de agosto de 1982.

Consolida a Legislação Tributa

ria do Município de Santa Cruz

do Sul.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 212

do Código Tributário Nacional,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica consolidada a Legislação Tributá

ria do Município de Santa Cruz do Sul, compreendendo as Leis, De

cretos e Portarias que acompanham este Decreto.

Artigo 2.2 _ Continuam em vigor as demais disposi—

ções legais não arroladas neste Decreto.

Artigo 3.2 - Revogadas as dipsições em contrário,e£

te Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 1982

Azfio João/Frantz

í / Prefeito

Registre-se, publique-se

e cujnpfa-se. [SJCVV'*
f Gui<^o sjeffrin

Secretario Municipal da administração


